

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6東関東道行方地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月02日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目6-2番地1
氏名 株式会社大貫工務店 代表取締役
大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		131,452,470	
道路土工						
		式	1		21,034,987	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		2,037,990	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	2,500	237.9	594,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(他工区～現場)		m3	400	3,386	1,354,400	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	400	222.1	88,840	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		17,805,130	
路床盛土(ICT)						
		m3	5,200	343.9	1,788,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(他工区～現場)		m3	2,860	3,386	9,683,960	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	2,900	222.1	644,090	
土材料						
		m3	2,600	2,188	5,688,800	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,191,867	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	90	816.1	73,449	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,170	515.4	1,118,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		16,421,661	
植生工		式	1		298,980	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	90	3,322	298,980	
法面吹付工		式	1		6,153,966	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	1,014	6,069	6,153,966	
防草対策工		式	1		9,968,715	
防草シート (1)	平面部	m2	80	1,204	96,320	
防草シート (2)	法面部	m2	2,240	1,361	3,048,640	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)コンクリート夜間割増無	m2	1,735	3,933	6,823,755	
排水構造物工		式	1		72,534,968	
作業土工		式	1		7,760,507	
床掘り (1)	土砂	式	1		13,602	
床掘り (2)	土砂	式	1		914,850	
床掘り (3)	土砂	式	1		512,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)		式	1		742,100	
埋戻し (2)		式	1		2,426,380	
基面整正		式	1		1,720,251	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,430,704	
側溝工		式	1		21,913,977	
プレキャストU型側溝 (1)	PU4-B300-H345	m	71	39,270	2,788,170	
プレキャストU型側溝 (2)	PU5-B300-H545	m	4	46,528	186,112	
プレキャストU型側溝 (3)	PU5-B400-H545	m	5	50,898	254,490	
プレキャストU型側溝 (4)	KUR-B300-H300	m	1,608	10,000	16,080,000	
浸透側溝	KUR-B300-H300(浸透)	m	25	16,417	410,425	
側溝蓋 (1)	T-20 300用 ボルト固定式	枚	75	27,012	2,025,900	
側溝蓋 (2)	T-20 400用 ボルト固定式	枚	5	33,776	168,880	
プレキャストカルバート工		式	1		1,054,109	
プレキャストボックス (1)	PBx-B300-H300	m	20	26,226	524,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (2)	PBx-B400-H400	m	5	31,253	156,265	
プレキャストボックス (3)	PBx-B800-H500	m	4	93,331	373,324	
管渠工		式	1		16,559,892	
暗渠排水管 (1)	耐圧ポリエチレンリブ管 φ500	m	18	23,255	418,590	
暗渠排水管 (2)	高密度ポリエチレン管 φ400 ダブル構造 無孔管	m	289	11,134	3,217,726	
暗渠排水管 (3)	高密度ポリエチレン管 φ500 ダブル構造 無孔管	m	130	17,084	2,220,920	
暗渠排水管 (4)	高密度ポリエチレン管 φ900 ダブル構造 無孔管	m	192	55,743	10,702,656	
集水桝・マンホール工		式	1		5,803,244	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	16	45,861	733,776	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H800	箇所	2	56,172	112,344	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H600	箇所	1	51,803	51,803	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H800	箇所	1	61,675	61,675	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無 G1-B1000-L1000-H1000	箇所	1	151,835	151,835	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1500	箇所	5	166,736	833,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	3	176, 882	530, 646	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H260 0	箇所	1	560, 083	560, 083	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H350 0	箇所	1	756, 985	756, 985	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1100-L1100-H450 0	箇所	1	978, 111	978, 111	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-M-B800-L800-H1180	箇所	1	183, 190	183, 190	
蓋 (1)	グレーチング桝蓋 500×500用 T-25 ホ ール固定式	枚	18	31, 948	575, 064	
蓋 (2)	グレーチング桝蓋 600×600用 T-25 ホ ール固定式	枚	2	40, 632	81, 264	
蓋 (3)	グレーチング桝蓋 1000×1000用 T-25 ホール固定式	枚	1	192, 788	192, 788	
地下排水工		式	1		14, 997, 039	
地下排水 (1)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブ ル構造 有孔管	m	1, 318	5, 962	7, 857, 916	
地下排水 (2)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブ ル構造 有孔管	m	290	9, 717	2, 817, 930	
地下排水 (3)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブ ル構造 有孔管	m	95	10, 521	999, 495	
地下排水 (4)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブ ル構造 有孔管	m	190	13, 199	2, 507, 810	
地下排水 (5)	高密度ポリエチレン管 φ150 ダブ ル構造 有孔管	m	216	3, 768	813, 888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		4,446,200	
仮排水溝	乳剤散布					
		m	2,200	2,021	4,446,200	
舗装工						
		式	1		15,455,521	
舗装準備工						
		式	1		740,163	
不陸整正	補足材無し					
		m2	6,310	117.3	740,163	
アスファルト舗装工						
		式	1		14,132,438	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm					
		m2	6,140	639.7	3,927,758	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	6,140	1,662	10,204,680	
防草対策工						
		式	1		582,920	
路肩防護	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm					
		m2	590	988	582,920	
仮設工						
		式	1		6,005,333	
土留・仮締切工						
		式	1		4,352,369	
たて込み簡易土留設置・撤去						
		式	1		4,352,369	
交通管理工						
		式	1		1,652,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,652,964	
直接工事費						
		式	1		131,452,470	
共通仮設費						
		式	1		15,317,472	
共通仮設費						
		式	1		2,552,661	
運搬費						
		式	1		264,138	
仮設材運搬費						
		式	1		264,138	
技術管理費						
		式	1		1,092,851	
保守管理(ICT)						
		式	1		45,267	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,584	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,195,672	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,764,811	
純工事費						
		式	1		146,769,942	
現場管理費						
		式	1		44,754,540	
工事原価						
		式	1		191,524,482	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		29,775,518	
工事価格		式	1		221,300,000	
消費税相当額		式	1		22,130,000	
工事費計		式	1		243,430,000	